
       Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
                                                                                                                                                                             

 

                                                                                   

Ministero dell’istruzione e del merito 

 
 

 

    

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari 

Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo dell’istruzione “San Ciro” di Foggia 

                                                                 

 

All'albo on line  
Al sito web 

 
 
OGGETTO: graduatorie provvisorie avviso l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, aventi ad oggetto 

•  N. 1 Figura di supporto tecnico allestimento ambienti/gestione acquisti 

•  N. 1 Figura di supporto pedagogico e allestimento didattico   

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Titolo del Progetto #LearningInnovationfortheFutureEuropeans@ 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13568 
CUP: I74D22003330006 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto n. 2998 del 23/05/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, aventi ad oggetto: 

• N. 1 Figura di supporto tecnico allestimento ambienti/gestione acquisti 
•     N. 1 Figura di supporto pedagogico e allestimento didattico  

per la durata fino alla conclusione    delle attività progettuali, prevista entro il 31/12/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2999, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23/05/2023; 
 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




       Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione, prot.n. 3311 del  7/6/2023 per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto di n. 2 figure professionali da incaricare 
nel ruolo di:  

• N. 1 Figura di supporto tecnico allestimento ambienti/gestione acquisti  
• N. 1 Figura di supporto pedagogico e allestimento didattico 

VISTI gli esiti del VERBALE della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE PNRR prot.n. 3353 del 9/6/2023   per il conferimento di un incarico n. 2 figure professionali Avviso prot.n.  2999 
DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

 

 Figura di supporto 

tecnico allestimento 

ambienti/gestione 

acquisti 

TITOLI CULTURALI 
 

TOTALE  
PUNTEGGIO 

TITOLI 
CULTURALI 

 Laurea 
vecchio 
ordinament
o o 
specialistica
/magistrale 
in discipline 
coerenti con 
la figura    
punti 6          
max 6 punti  

Laurea triennale in 
discipline coerenti 
con la figura(non 
valutata se 
successivamente si 
è conseguita la 
specialistica/magist
rale)    punti 4                   
max 4 punti  

Diploma di scuola 
secondaria superiore 
coerente con la figura 
(non valutato se in 
possesso di titolo 
superiore coerente 
con la figura)   

                                         
punti 2                

max 2 punti 

Seconda laurea 
specialistica o di 
vecchio 
ordinamento 
coerente con la 
figura           
punti 1                 
max 1 punto 

Abilitazione 
all’insegnament
o coerente con 
la figura 
richiesta 
                                                
punti 1                 
max 1 punto 

Master/corsi di 
specializzazione/perfezi
onamento coerenti con 
la figura 
Punti 2/ciascun master 
o c.spec.biennale;  
Punti 1/ciascun master 
o c.spec. annuale o 
c.perf.; 
              max 4 punti 

Corsi di formazione 
frequentati in qualità 
di corsista di almeno 
15 ore coerenti con 
la figura richiesta   

                                      
punti 1                      

max 5 punti;...)  
Punti 4 

Iscrizione 
albi /ordini 
profession
ali 
coerenti 
con la 
figura 
richiesta                                     
punti 1                     
max punti 
2 

Competen
ze 
informatic
he 
certificate 
                                           
punti 1                      
max 1 
punto 

 
 
 
 
 
 
 

19 

Prencipe Andrea 6 0 0 0 1 4 5 2  

1  
  

Figura di supporto 

tecnico allestimento 

ambienti/gestione 

acquisti 

TITOLI PROFESSIONALI TOTALE 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

Esperienze di 
Progettista/Facilitatore 
nell’ambito della 
programmazione PON 
2007-2013 e 2014-
2020                   
punti 2/esper.             
max 10 punti 

Animatore 
digitale o 
componente 
team PNSD 
                                               
punti 2/esper.           
max 10 punti 

Componente della 
commissione 

acquisti 
dell’Istituto/coadiuto
re attività negoziale                              

punti 2/esper.            
max 10 punti 

Responsabile 
laboratorio di 
informatica                                              
punti 2/esper.           
max 10 punti 

Anzianità di servizio a 
tempo indeterminato 
coerente con la figura 
richiesta                                            
punti 1/esper.                
max 5 punti 

Attività di formatore in 
progetti coerenti con la 
figura richiesta                       
punti 1/esper.             
max 10 punti 

Possesso di competenze 
informatiche per la 
gestione di dati sulla 
piattaforma INDIRE - 
GPU 2014/2020    
                                           
punti 5                           
max 5 punti 

 
 
 
 
 
 

32 

Prencipe Andrea 

4 6 0 10 5 2 5 

TOTALE PUNTEGGIO 51 

  

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


       Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 

N. 1  Figura di 

supporto 

pedagogico e 

allestimento 

didattico 

TITOLI CULTURALI 
 

TOTALE  
PUNTEGGIO 

TITOLI 
CULTURALI 

 Laurea 
vecchio 
ordinament
o o 
specialistica
/magistrale 
in discipline 
coerenti con 
la figura    
punti 6          
max 6 punti 

Laurea triennale in 
discipline coerenti 
con la figura 
(non valutata se 
successivamente si 
è conseguita la 
specialistica/magist
rale)    punti 4                   
max 4 punti 

Diploma di scuola 
secondaria superiore 
coerente con la figura 
(non valutato se in 
possesso di titolo 
superiore coerente 
con la figura)   

                                                 
punti 2                

max 2 punti 

Seconda laurea 
specialistica o di 
vecchio 
ordinamento 
coerente con la 
figura                 
punti 1                 
max 1 punto 

Abilitazione 
all’insegnament
o coerente con 
la figura 
richiesta 
                                                 
punti 1                 
max 1 punto 

Master/corsi di 
specializzazione/perfezi
onamento coerenti con 
la figura 
Punti 2/ciascun master 
o c.spec.biennale;  
Punti 1/ciascun master o 
c.spec. annuale o 
c.perf.;      max 4 punti 

Corsi di formazione 
frequentati in qualità 
di corsista di almeno 
15 ore coerenti con 
la figura richiesta  
                                          
punti 1                      
max 5 punti 

Iscrizione 
albi /ordini 
profession
ali 
coerenti 
con la 
figura 
richiesta                                     
punti 1                     
max punti 
2 

Competen
ze 
informatic
he 
certificate    
punti 1           
max 1 
punto 

 
 
 
 
 
 
 

13 

Melfi Maria Antonella 6 4 0 0 1 2 0 0 0 

1  
  

Figura di supporto 

tecnico 

allestimento 

ambienti/gestione 

acquisti 

TITOLI PROFESSIONALI TOTALE PUNTEGGIO 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

Esperienze di 
insegnamento nella 
formazione dei docenti 
su tematiche coerenti 
con la figura, della 
durata di almeno 15 
 ore                                       
punti 2/esper.             
max 10 punti 

Esperienze di 
Esperto 
nell’ambito della 
programmazione 
PON della durata 
di almeno 30 ore    
                                             
punti 1/esper.               
max 5 punti 

Esperienza di 
animatore digitale   
punti 2/esper.        
max 10 punti 

Esperienza di 
componente del 
Team digitale, 
diverso da 
animatore                                              
                                               
punti 1/esper.              
max 5 punti 

Componente del 
Nucleo Interno di 
Valutazione/responsab
ile 
laboratorio/referente 
progetti  
                                               
punti 1/esper.             
max 10 punti 

Anzianità di servizio a 
tempo indeterminato 
coerente con la figura 
richiesta                                            
punti 1/esper.                
max 5 punti 

Partecipazione 
alla 
elaborazione 
del progetto 
                                      
punti 5                                  
max 

Coordinamen
to/Referente 
Valutazione 
e/o 
progettazione  
PON/FESR                          
punti 
1/esper.                      
max 5 punti 

 
 
 
 
 
 

10 

Melfi Maria Antonella 

0 3 0 0 1 5 0 1 

TOTALE PUNTEGGIO 23 

 
Avverso la presente graduatoria provvisoria e ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione.  
Decorsi i  termini ed in assenza di reclami assumerà lo stato di definitiva. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato al sito web nella sezione dedicate al Progetto, oltre che ad  Albo ed Amministrazio ne trasparente 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2023-06-10T14:50:14+0200
	Tiziana Zappatore




